ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

11 GOMA PARA TAPIOCA GRANULADA AMAFIL 670,00 Pacote 7,62 5,97 3.999,90

VALOR TOTAL 3.999,90

Homologado para J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.730.051/0001-70, pelo 
melhor valor de R$ 33.448,40  (trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta 
centavos), em 21/08/2025.

41.250.142/0001-94 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

3 - LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

8 FÓRMULA  INFANTIL  DE
SEGUIMENTO NESTLE 200,00 Lata 88,33 51,15 10.230,00

12 LEITE EM PÓ INTEGRAL  ITAMBE 1.700,0

[...]

0 Quilograma 40,40 30,51 131.193,00

10 FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI TIJUCA 3.700,0
0 Quilograma 24,21 24,00 88.800,00

VALOR TOTAL 219.993,00

Homologado para COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94, pelo 
melhor valor de R$ 289.893,00  (duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e três reais), em 
21/08/2025.

51.186.050/0001-46 - COMERCIAL EFICAZ LTDA

1 - LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

13 MANTEIGA COM SAL BETÂNIA 340,00 Pote 32,49 28,00 9.520,00

VALOR TOTAL 9.520,00

2 - LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD.

[...]

6 ERVAS FINAS TIA IZA 1.600,0
0 Pacote 8,24 7,20 11.520,00

7 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DONA
BENTA 320,00 Unidade 7,17 3,80 1.216,00

VALOR TOTAL 45.636,00

Homologado para COMERCIAL EFICAZ LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.186.050/0001-46, pelo melhor 
valor de R$ 55.156,00  (cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais), em 21/08/2025.

QUIXERÉ/CE, 21 de agosto de 2025.

Maria Eleneide Fernandes De Brito
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Portaria Nº 005.01.02.2024